
Demonstração dos Resultados por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2019

Instituição: 20006290333 - CENTRO DE DIA LIGA DOS AMIGOS DE FIGUEIRO DA GRANJA

CENTRO DISTRITAL DA GUARDA
NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Número RS/Atividades agregadas: 3

RENDIMENTOS E GASTOS NOTAS
PERÍODOS

2019 2018

Mapa A. Demonstração dos resultados por Naturezas

46.494,04
130.036,67
130.036,67
113.297,93

16.738,74
0,00
0,00
0,00
0,00

-39.245,15
-28.869,91
-92.170,84

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

8.235,41
0,00
0,00
0,00
0,00

8.235,41
-41.177,36

0,00
0,00
0,00

-41.177,36
-16.697,14
-18.438,54
-35.135,68

0,00
-1,08

-35.136,76
0,00

-35.136,76

Vendas e serviços prestados
Subsídios, doações e legados à exploração
   Subsídios de entidades públicas
      ISS, IP – Centros Distritais
      Outras entidades públicas
   Subsídios de outras entidades
   Doações heranças e legados
Variação nos inventários da produção
Trabalhos para a própria entidade
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas
Fornecimentos e serviços externos
Gastos com pessoal
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)
Provisões (aumentos/reduções)
Provisões específicas (aumentos/reduções)
Outras imparidades (perdas/reversões)
Aumentos/Reduções de justo valor
Outros rendimentos
   Correções relativas a anos anteriores
      Correções positivas de comparticipações do ISS, IP
      Outras correções de anos anteriores
   Imputação de subsídios ao investimento
   Outros rendimentos
Outros gastos
   Correções relativas a anos anteriores
      Correções negativas de comparticipações do ISS, IP
      Outras correções de anos anteriores
   Outros gastos
 Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos
Gastos/reversões de depreciação e de amortização
 Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)
Juros e rendimentos similares obtidos
Juros e gastos similares suportados

Resultado antes de impostos
Imposto sobre rendimento do período

64.978,36
109.590,18
109.590,18
109.590,18

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-39.069,98
-34.021,18
-89.193,16

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.435,12
650,26

0,00
650,26

0,00
784,86

-232,74
0,00
0,00
0,00

-232,74
13.486,60

-14.679,20
-1.192,60

0,00
0,00

-1.192,60
0,00

-1.192,60Resultado líquido do período

Página 1 de 1

Av. Coronel Orlindo de Carvalho . 6300-680 Guarda


