

Demonstração dos Resultados por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2019

Instituição: 20006290333 - CENTRO DE DIA LIGA DOS AMIGOS DE FIGUEIRO DA GRANJA

Número RS/Atividades agregadas: 3

Mapa A. Demonstração dos resultados por Naturezas

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2019	2018
Vendas e serviços prestados		46.494,04	64.978,36
Subsídios, doações e legados à exploração		130.036,67	109.590,18
Subsídios de entidades públicas		130.036,67	109.590,18
ISS, IP – Centros Distritais		113.297,93	109.590,18
Outras entidades públicas		16.738,74	0,00
Subsídios de outras entidades		0,00	0,00
Doações heranças e legados		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-39.245,15	-39.069,98
Fornecimentos e serviços externos		-28.869,91	-34.021,18
Gastos com pessoal		-92.170,84	-89.193,16
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		8.235,41	1.435,12
Correções relativas a anos anteriores		0,00	650,26
Correções positivas de comparticipações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	650,26
Imputação de subsídios ao investimento		0,00	0,00
Outros rendimentos		8.235,41	784,86
Outros gastos		-41.177,36	-232,74
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções negativas de comparticipações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Outros gastos		-41.177,36	-232,74
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		-16.697,14	13.486,60
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-18.438,54	-14.679,20
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-35.135,68	-1.192,60
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		-1,08	0,00
Resultado antes de impostos		-35.136,76	-1.192,60
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		-35.136,76	-1.192,60